
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

OFICIÁLNÍ VOZYHLAVNÍ 
ODBORNÝ 
PARTNER

HLAVNÍ 
PARTNER

ODBORNÁ 
ZÁŠTITA

PARTNER

33. MEZINÁRODNÍ STAVEBNÍ VELETRH

www.forarch.cz

20.– 24. 9. 2022



VÁŽENÍ VYSTAVOVATELÉ, PARTNEŘI A OBCHODNÍ PŘÁTELÉ,

dovolte, abych Vám touto cestou jménem společnosti ABF, a.s. a celého ob-
chodního týmu veletrhu poděkovala za účast i podporu 33. ročníku stavebního 
veletrhu FOR ARCH, které si velmi vážím. Cením si též Vašeho přístupu k pre-
zentaci, odhodlání a profesionality, kterou jste do akce vnesli.

Díky společnému úsilí si dnes můžeme říci, že jsme tento ročník zvládli a splnili jeho cíl, kterým 
byla opětovná podpora udržitelnosti veletržního oboru, českého stavebnictví a  informovanosti 
o novinkách ve stavebním odvětví směrem k široké veřejnosti.

I přes koronavirové omezování v posledních letech, která konání veletrhů znatelně ovlivňovala, 
FOR ARCH opět potvrdil pozici lídra na poli stavebních veletrhů v České republice a nabídl opět 
příležitost k četným obchodním setkáním, představení produktových novinek či zisku užitečných 
informací z širokého doprovodného programu.

Všem přeji hodně úspěchů, nově uskutečněných obchodů a těším se na setkání s Vámi opět za 
rok, při příležitosti již 34. ročníku stavebního veletrhu FOR ARCH.

Kateřina Maštalířová 
ředitelka obchodního týmu FOR ARCH

ENERGETICKÝ HOLDING MALINA A. S.  
– KOMPLEXNÍ DODAVATEL FOTOVOLTAICKÝCH 
ELEKTRÁREN A TEPELNÝCH ČERPADEL
Návštěvníkům veletrhu FOR ARCH, jehož byl hlav-
ním partnerem, představil možnosti využití energie 
z obnovitelných zdrojů. V rámci netradičního stánku, 
koncipovaného jako sklad plný fotovoltaických kom-
ponentů s maximálním důrazem na udržitelnost, byly 
vystaveny monokrystalické solární panely s techno-
logií half-cell, baterie, střídače a  tepelná čerpadla, 
které Energetický Holding Malina a. s. vyrábí pod 
vlastní značkou Gen2.
V  rámci stánku holding nabídl odborné poradenství 
pro každého od obchodně-technických zástupců až 
po specialisty na vyřízení státní dotace. 
Více informací o nabídce najdete na: 
www.malinagroup.cz

ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE:
Počet vystavovatelů: 508 
Počet návštěvníků: 42 561
Počet akreditovaných novinářů: 81 

HLAVNÍ PARTNER VELETRHU

OFICIÁLNÍ VOZY
PVA EXPO PRAHA

ÚVODNÍ SLOVO A STATISTIKA



ZAHÁJENÍ

33. ročník mezinárodního stavebního veletrhu FOR ARCH v souběhu s 17. ročníkem veletrhu nábytku, 
interiérů a bytového designu FOR INTERIOR byl slavnostně zahájen v úterý 20. září 2022 v Kongresovém 
sále PVA EXPO PRAHA.

Úvodních proslovů a slavnostního přestřižení pásky se 
zhostil ředitel odboru a podnikatelského prostředí a ob-
chodního podnikání ministerstva průmyslu a obchodu 
Pavel Vinkler společně s  ředitelem Státního fondu ži-
votního prostředí Petrem Valdmanem, prezidentem 

Svazu podnikatelů ve stavebnictví Jiřím Nouzou a ta-
jemníkem Asociace českých nábytkářů Tomášem Lu-
kešem. Za ABF, a.s. vystoupil člen dozorčí rady Tomáš 
Kotrč. 

SPOLEČENSKÝ VEČER

Druhý den veletrhu se uskutečnil v Kongresovém sále 
PVA EXPO PRAHA také společenský večer vystavovatelů. 

V úvodu večera proběhlo vyhlášení výsledku soutěží 
GRAND PRIX, ARCHITEKT OBCI a ARCHITEKT ROKU.



ŘEKLI O NÁS

„Naše společnost se pravidelně účastní veletrhů 
FOR ARCH s  ‚kovidovou přestávkou‘ již od roku 
1998. I  tento rok máme velmi dobrý pocit z nově 
navázaných kontaktů z  řad stavebníků i  odborné 
veřejnosti. 
Náš postřeh: hlad po novinkách, dokonalých pro-
duktech i po službách ve stavebnictvi v české zemi 
neutuchá ani v tak složité době, ve které se letos 
nacházíme.
Možnost představit náš produkt na tomto staveb-
ním veletrhu byla a je pro nás nezbytnou součástí 
obchodu. Svou účastí však chceme přispět i k roz-
šíření povědomí u  odborné a  laické veřejnosti 
o nových trendech a technologiích aplikovaných ve 
stavebnictví.
Velký dík patří všem pracovníkům a technikům or-
ganizátora veletrhu – společnosti ABF.“

Internorm – okno s.r.o. 
Ing. Martina Čížková, obchodní manažerka

„Veletrhu FOR ARCH 2022 se naše společnost  
zúčastnila po dvouleté covidové pauze. Výrazně 
jsme obměnili naši expozici. Letos poprvé jsme 
vystavovali dva kompletní vzorky zimních zahrad 
včetně bočních stěn, osvětlení a  stínění tak, 
abychom mohli zákazníkům přímo na místě ukázat 
rozdíl mezi zateplenou a  nezateplenou variantou 
zimní zahrady. Nedílnou součástí našeho stánku 
byl již tradičně vzorek bezrámového švýcarského 
systému od firmy Sky-Frame, který přitahoval 
velkou pozornost návštěvníků.
I  když byla pro nás návštěvnost oproti předešlým 
rokům nižší, tak jsme byli s  průběhem veletrhu 
a  zájmem o  naše produkty spokojeni. Děkujeme 
celému organizačnímu týmu a budeme se těšit na 
příští ročník.“

H&M spol. s r.o. 
Ing. Kateřina Šimková (roz. Mahelová) 

Export & Marketing Manager

„Veletrhu FOR ARCH se účastníme již řadu let. 
Návštěvnost sice nedosahuje počty jako před pan-
demií, zato však chodí publikum, které se reálně 
zajímá o  téma stavebnictví a  vytápění. Odpadli 
sběrači katalogů a  letáků a  na místo kvantity se 
prosadila kvalita.
Naši zákazníci, i ti potenciální, se u nás v „obývá-
ku“ stánku zastavili pro konkrétní radu, tip nebo 
dokonce objednávku a  stále bylo co diskutovat. 
Řeší totiž aktuálně vytápění, stavbu, rekonstrukci 
nebo se k ní v brzké době chystají.
Pro nás je veletrh úžasnou příležitostí mluvit přímo 
s koncovými zákazníky, a získat tak zpětnou vazbu 
vnímání naší značky, zkušenosti s našimi výrobky 
i inspiraci a podněty pro další inovace. 
Děkujeme i  organizátorům za skvěle zvládnutou 
akci.“

HAAS+SOHN Rukov, s.r.o.  
Michaela Cintlová, PR manažerka



„Po dvou covidových letech, kdy jsme se veletrhu 
zúčastnili v  omezenějším režimu a  s  menší expozicí, 
jsme se letos vrátili k  původní velikosti výstavní plo-
chy, která je odpovídající pro naše rozsáhlé produktové 
portfolio. V porovnání s ostatními vystavovateli patřila 
k těm největším. Zákazníci opět početně navštěvovali 
náš stánek, a  mohli si tak prohlédnout hned několik 
zásadních novinek, které jsme pro ně letos nachystali. 

Největší přidanou hodnotu u veletrhu FOR ARCH vidí-
me právě u možnosti prohlédnout si osobně jednotlivé 
produkty a dozvědět se o nich veškeré informace, a to 
přímo z první ruky od výrobce. Děkujeme pořadatelům 
za organizaci veletrhu a všem návštěvníkům, kteří nás 
navštívili a projevili zájem o naše produkty.“

Wienerberger s.r.o. 
Ing. Jan Minář, Head of Marketing & CXC

„Veletrh FOR ARCH 2022 byl pro nás další skvělou 
letošní akcí, kde jsme se mohli setkat se zájem-
ci o  stínění a  fotovoltaiku osobně a hovořit spolu 
o praktických radách a postupech. 
Pro tento veletrh bylo důležité předvedení venkov-
ního stínění, bioklimatické pergoly a fotovoltaické-
ho systému, které společně tvořily naši expozici. 
Mile nás překvapila hojná účast a zájem návštěv-
níků o prohlédnutí si produktů naživo. 
Byli jsme také velmi spokojeni s koordinací veletr-
hu na místě a bezproblémovými službami ze strany 
pořadatele PVA EXPO. Děkujeme.“

Labona s.r.o. 
Štěpán Hejda, vedoucí obchodního oddělení

ŘEKLI O NÁS

„Na veletrh FOR ARCH jezdíme pravidelně a  vždy 
jsme velmi spokojeni. I tentokrát jsme byli nadšeni 
z velké návštěvnosti našeho stánku. Největší zájem 
vzbudily naše české vířivky a  sauny, obzvlášť pak 
novinky – vířivka Diamond a relaxační káď HOT TUB 
Wave. Děkujeme našim zaměstnancům, kteří pomá-
hali s přípravou expozice. Zároveň chceme poděko-
vat pořadatelům za skvělou spolupráci a  možnost 
účastnit se tohoto mezinárodního veletrhu, který 
nám umožňuje být blíž našim zákazníkům a zvyšo-
vat povědomí o značce HANSCRAFT. Těšíme se na 
viděnou v roce 2023!“  

HANSCRAFT, s.r.o. 
Marek Vohradský, Marketing Manager

„Veletrh FOR ARCH vnímáme jako rozumně inves-
tované peníze. Přijeli jsme s novým stánkem, který 
po vyzkoušení na příští rok ještě vylepšíme.
S  návštěvností jsme byli spokojeni. Na stánek 
opravdu chodili zákazníci, kteří nás znali a  šli 
k nám většinou cíleně. Finální místo našeho stánku 
a umístění v hale bylo nejlepší možné, a směřoval 
bych tam proto i příští rok. 
Dále oceňujeme péči ředitelky veletrhu během 
společenského večera, který se nám moc líbil. Pro 
mne osobně to byl první veletrh a věřím, že z letoš-
ního ročníku vytěžíme maximum.“

RD Rýmařov, s.r.o.
Ing. Jiří Buchal, generální ředitel, řídící partner



DOPROVODNÝ PROGRAM

VYBÍRÁME Z DOPROVODNÉHO PROGRAMU 

KONFERENCE KOMBINOVANÉ STAVBY | Organizátor: Svaz podnikatelů ve stavebnictví

REALIZACE VÝMĚNY PLYNOVÝCH SPOTŘEBIČŮ V BYTOVÝCH DOMECH | Organizátor: Komínová 
asociace – APOKS, z.s.

KVALITNÍ ZABEZPEČENÍ JE CESTA K BEZPEČNÉMU DOMOVU | Organizátor: Ministerstvo vnitra, 
Policie ČR, Cech mechanických zámkových systémů ČR

CESTA K DOKONALÉ DŘEVOSTAVBĚ | Organizátor: Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p.

OCEŇOVÁNÍ A ŘÍZENÍ STAVEBNÍCH ZAKÁZEK V DOBĚ INFLACE | Organizátor: ÚRS CZ a.s.

KONFERENCE STÍNICÍ TECHNIKA V ARCHITEKTUŘE | Organizátor: Svaz podnikatelů ve stínicí 
technice

ÚSPORY V DOMÁCNOSTI | Organizátor: E.ON Energie, a.s.

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ A CHLAZENÍ; NOVINKY V OBLASTI TEPELNÝCH ČERPADEL; ZÁPACHOVÉ 
UZÁVĚRKY A PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ VNITŘNÍ KANALIZACE; SPLAŠKOVÉ ODPADNÍ POTRUBÍ 

VNITŘNÍ KANALIZACE | Organizátor: Cech topenářů a instalatérů České republiky z.s.

SOBĚSTAČNOST, NEZÁVISLOST NA PLYNU, ÚČINNOST A EKOLOGIE. OPOMÍJENÉ KLADY VYTÁPĚNÍ 

DŘEVEM | Organizátor: Cech kamnářů ČR

JAK SE CHRÁNIT PŘED VYSOKÝMI CENAMI ENERGIÍ A MOŽNOSTI DOTACÍ 

| Organizátor: G SERVIS CZ, s.r.o.

ÚSPORNÉ PASIVNÍ DOMY OD A PO Z | Organizátor: Centrum pasivního domu

ÚSPORY VE VYTÁPĚNÍ BUDOV | Organizátor: TZB-info

Také v letošním roce s v rámci veletrhu konala řada zajímavých přednášek a konferencí 
jak pro odborníky, tak i pro laickou veřejnost.

NÁRODNÍ ENERGERTICKÝ KLASTR ve spolupráci s partnery realizuje také projekty vedoucí k rozšíření 
informací o energetice mezi širokou a  laickou veřejnost. Jedním z  těchto projektů, který si klade za 
cíl organizaci interaktivních seminářů, workshopů a účast na výstavách a veletrzích, je projekt Rozvoj 
NÁRODNÍHO ENERGETICKÉHO KLASTRU II., reg. číslo CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_333/0023647. Projekt je 
realizován za finanční podpory Operačního programu Podnikání a  inovace pro konkurenceschopnost, 
program podpory Spolupráce – Klastry – Rozvoj klastru (výzva VII.).

NÁRODNÍ ENERGETICKÝ KLASTR, Z.S. (NEK)

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost



PORADENSKÁ CENTRA 

STAVEBNÍ PORADENSKÉ CENTRUM ČKAIT 
Organizátor: Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 
Co projednat na stavebním úřadu před zahájením stavby? Kdy potřebuji stavební, technický nebo autorský dozor? 
Kdo vypracuje projektovou dokumentaci? Na otázky odpovídali odborníci ze stavebního poradenského centra ČKAIT.

PORADENSKÉ CENTRUM CECHU TOPENÁŘŮ A INSTALATÉRŮ ČESKÉ REPUBLIKY
Organizátor: Cech topenářů a instalatérů České republiky 
Odborníci z  Cechu topenářů a  instalatérů poradili návštěvníkům s  výměnou topných zdrojů v  domácnostech, 
s montáží a novinkami v oblasti tepelných čerpadel, s montáží trubek, tvarovek a armatur k instalaci studené a tep-
lé vody, při řešení netěsnosti topení, vodovodního i plynového potrubí a odpadu i s výběrem instalačních materiálů.

PORADENSKÉ CENTRUM CECHU KAMNÁŘŮ 
Organizátor: Cech kamnářů ČR
S opravou starého krbu, sporáku či kamen radili nezávislí odborníci Cechu kamnářů ČR. Návštěvníci získali odpo-
vědi na otázky: Jak postavit nové topidlo nebo jak vybrat správnou krbovou vložku? 

PORADENSKÉ CENTRUM PRO OKNA A STÍNÍCÍ TECHNIKU
Organizátor: Svaz podnikatelů ve stínicí technice, Stavokonzult Eduk s.r.o.
V poradenském centru měli návštěvníci možnost zjistit, na co si dát pozor při realizaci montáže oken do novostaveb 
i stávajících objektů. Jak si vybrat spolehlivého dodavatele a kdo je to Ověřená firma v oboru stínicí techniky.

PORADENSKÉ CENTRUM MINISTERSTVA VNITRA ČR  
Organizátor: Ministerstvo vnitra ČR, Policie ČR, Cech mechanických zámkových systémů
I v letošním roce zástupci Ministerstva vnitra ČR s partnery poskytli návštěvníkům veletrhu užitečné rady a informace 
z oblasti ochrany majetku a osob a prevence kriminality. Na veletrhu byl představen celorepublikový preventivní 
projekt „Zabezpečte se, chraňte majetek sobě i svým sousedům“, který obsahuje  souhrn preventivních opatření (vč. 
mobilní aplikace „Zabezpečte se“) při ochraně domů, bytů, sklepů, chat a dalších rekreačních objektů proti vloupání.

PORADENSKÉ CENTRUM ASOCIACE BAZÉNŮ A SAUN ČR 
Organizátor: Asociace bazénů a saun ČR
Rady s návrhem, výstavbou a provozem rodinných i veřejných bazénů poskytla Asociace bazénů a saun ČR. 

PORADENSKÉ CENTRUM DŘEVOSTAVEB 
Organizátor: Asociace dodavatelů montovaných domů
Nezávislí odborníci poradili návštěvníkům s výběrem dodavatele dřevostavby, představili typy a výhody dřevosta-
veb, upozornili na problémy, které mohou nastat při stavbě domu, a podali cenné informace o stavění ze dřeva. 

PORADENSKÉ CENTRUM APOKS
Organizátor: Asociace pro optimalizaci komínů a spalování
V rámci veletrhu FOR ARCH bylo pro návštěvníky připraveno poradenské centrum APOKS, kde energetičtí poradci 
vybraní Ministerstvem průmyslu a obchodu bezplatně odpovídali na veškeré dotazy návštěvníků z oboru vytápění, 
komínů a energetiky obecně.

Říká se, že dobrá rada je drahá. To ale neplatí pro poradenské služby, které návštěvníkům tradičně nabízí stavební veletrh FOR ARCH.  
I v letošním roce měli zájemci po celou dobu veletrhu možnost získat u nezávislých odborníků bezplatné poradenství pokrývající široké 
pole témat a oborů.



TOP EXPO

V soutěži TOP EXPO vybírá veletržní správa ABF, a.s. každoročně nejpůsobivější expozice, 
které jsou zároveň i vysoce funkční a splňují kritéria pro komunikaci se zákazníkem. 
Hodnoceny byly všechny výstavní expozice veletrhů v kategoriích do 60 m2 a nad 60 m2. 

Vyhlašovatel soutěží GRAND PRIX a TOP EXPO: ABF, a.s.

CENY TOP EXPO 2022 – kategorie do 60 m2

UBC s.r.o.
CENY TOP EXPO 2022 – kategorie nad 60 m2

NEMA DŘEVOSTAVBY s.r.o.
ROMOTOP spol. s r.o.  
PREFA Aluminiumprodukte s.r.o.

NEMA DŘEVOSTAVBY s.r.o.

PREFA Aluminiumprodukte s.r.o.

UBC s.r.o.

ROMOTOP spol. s r.o. 



CENY GRAND PRIX 2022
FENIX Trading s.r.o.
Za: Domácí bateriové uložiště HES
Zdůvodnění: Nadčasový systém in-
tegrující akumulaci a  hospodaření 
s elektrickou energií z různých zdro-
jů. Softwarové vybavení umožnuje 
spotový obchod s elektrickou energií 
získanou ze sítě nebo z  fotovoltaiky. 
Zařízení druhotně využívá baterie 
z automobilového průmyslu.

JAP FUTURE s.r.o.
Za:  Vchodový systém Liberty, 

model Full
Zdůvodnění: Unikátní design 
a sjednocující řešení všech prv-
ků vchodového systému. Obsa-
huje moduly pro schránku na 
balíky, poštovní schránku, kryt 
na popelnice, vchodovou bran-
ku a kryt na rozvaděče elektřiny 
a plynu.

TopolWater, s.r.o.
Za:  Sestava ČOV TOPAS 

a odvodňovací box 
na kaly

Zdůvodnění: Nápadité 
řešení likvidace kalů 
z  domovní čistírny od-
padních vod v  rámci vlastního pozemku. Řešení 
přispívá k naplnění principu cirkularity pro ostrovní 
řešení provozu čistírny odpadních vod.

Soutěže o nejlepší exponát/technologii, kterou vyhlásila společnost ABF, a.s., při příležitosti 
33. ročníku stavebního veletrhu FOR ARCH 2022 se zúčastnilo celkem 19 přihlášených 
exponátů.

Mezi posuzovaná kritéria patřily technické parametry, progresivní technologie, materiál, energetická úspor-
nost, ekologická hlediska, přednosti i  uplatnění na trhu a  nápaditost řešitelů. Po pečlivém prostudování 
podkladů k přihlášeným exponátům a na základě prezentace exponátů zástupci vystavujících firem v jejich 
expozicích první den konání veletrhu dne 20. září 2022 v PVA EXPO PRAHA se porota rozhodla ocenit cenou 
GRAND PRIX 4 exponáty a 2 exponátům udělila ČESTNÁ UZNÁNÍ. Ceny GRAND PRIX i ČESTNÁ UZNÁNÍ jsou 
bez určení pořadí.

HELUZ cihlářský průmysl v.o.s. 
Za: Komínový systém HELUZ SMART
Zdůvodnění: Inovativní komínový 
systém s  minimálními rozměry se-
stavený z broušených tvárnic a z vý-
roby izolovaných izostatických vlo-
žek pro všechny druhy paliv.

ČESTNÁ UZNÁNÍ GRAND PRIX 2022
2N TELEKOMUNIKACE a.s.
Za: WaveKey
Zdůvodnění: Unikátní techno-
logie pro přístup do kanceláří 
a  bytových domů využívající 
detekci oprávněných uživatelů 
pomocí mobilního telefonu.

Wienerberger s.r.o.
Za: Wienerberger Leadax Roov
Zdůvodnění: Hydroizolační střešní fólie z recyklova-
ného PVB odpadu s jednoduchou montáží a vysokou 
odolností.

GRAND PRIX

 

POROTA:
• PŘEDSEDA: 

prof. Ing. Karel Kabele, CSc.
ČVUT v Praze, Fakulta stavební

• ČLENOVÉ:
Ing. Ladislav Brett
Česká komora autorizovaných inženýrů  
a techniků činných ve výstavbě

Ing. Pavel Košnar
Asociace bazénů a saun České republiky

Ing. Vladimír Galád
nezávislý odborník

Ing. Zdeněk Lyčka
nezávislý odborník

• TAJEMNICE:
Zuzana Šponarová
ABF, a.s.



ARCHITEKT ROKU

Cílem soutěže je podpora kvality a  odborné i  občanské angažovanosti na poli architektury v České 
republice. Cena je udělována osobě či osobám, které se v uplynulém období 5 let svým inovativním 
přístupem významně zasloužily o architekturu v České republice konkrétními tvůrčími či organizačními 
činy, a  to jak na poli návrhu domů, stavby měst a  tvorby krajiny, ale i skrze teoretickou, vzdělávací, 
propagační, publikační a popularizační práci.

Ocenění ARCHITEKT ROKU 2022
Kuba & Pilař architekti / Ladislav Kuba, Tomáš Pilař

Tým tvořený dvojicí architektů Ladislav Kuba a Tomáš Pilař funguje úspěšně již tři desítky let. S úzkým 
okruhem spolupracovníků stvořili celou řadu staveb, které se zapisují do historie české architektury. 
Jsou považováni za představitele minimalismu. Jejich stavby se vyznačují neměnnou vysokou úrovní 
exteriéru i interiéru, jsou oslavou velkolepého a monumentálního prostoru, stejně jako detailu. Bravurně 
se pohybují rovněž v oblasti urbanismu, jejich myšlenky jsou patrné na tváři několika českých měst. 
Poslední zdařilou realizací tandemu Kuba Pilař je přístavba Jihočeské vědecké knihovny v  Českých 
Budějovicích. Odborná veřejnost s nedočkavostí očekává realizaci další knihovny – ostravské „černé 
kostky“, která se již ve fázi studie stala ikonou.

Čestné uznání poroty 
Ing. arch. Naděžda Goryczková

Naděžda Goryczková je uznávanou odbornicí v oblasti výzkumu a ochrany památek architektury konce 
19. století a  první poloviny 20. století. V  roce 2008 byla jmenována generální ředitelkou Národního 
památkového ústavu, kde se dlouhodobě zasazuje o dialog mezi zastánci historické a moderní archi-
tektury. I skrze její podporu se podařilo rehabilitovat architekturu českého brutalismu a ochránit řadu 
těchto památek před devastací.

ARCHITEKT ROKU
HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER: PARTNEŘI:

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:



ARCHITEKT OBCI

ARCHITEKT OBCI
VYPISOVATELÉ:

Nedílnou součástí soutěže Architekt roku je také ocenění Architekt obci udělované Ministerstvem 
pro místní rozvoj ČR, Svazem měst a obcí ČR, Českou komorou architektů, Asociací pro urbanismus 
a územní plánování ČR a časopisem Moderní obec. „Cílem soutěže je ocenit tandem architekt – obec 
a vyzdvihnout přínos jejich spolupráce pro vznik kvalitní výstavby,“ vysvětluje Josef Morkus z Minister-
stva pro místní rozvoj ČR.

Ocenění ARCHITEKT OBCI 2022
Ing. arch. Daria Balejová – Řevnice

Porota ocenila dlouholetou spolupráci samosprávy s  architektkou při rozvoji svěřeného území a  ze-
jména při úpravách veřejných prostranství. Na příkladu Řevnic se potvrzuje, že i  malá obec může 
mít svého obecního architekta, který svou prací přispěje ke zvýšení architektonické a estetické kvality 
obytného prostředí sídla. Realizovaná řešení ukazují civilní přístup ke svěřeným úkolům, který odpovídá 
velikosti sídla, problematice území a citu pro dané prostředí. Dalším kladem je i potřebná propagace 
oboru a osvěta v místním tisku, spolupráce s veřejností, s dětmi ze základní školy v území i se studenty 
vysokých škol.

Finalista soutěže ARCHITEKT OBCI 2022
Ing. arch. Miroslav Vodák – České Budějovice

Soutěžní porota ocenila více než desetiletou spolupráci Ing. arch. Miroslava Vodáka s městem Čes-
ké Budějovice, během níž se podařilo zřídit Útvar hlavního architekta a Komisi pro architekturu, jíž je 
předsedou. Miroslav Vodák se d louhodobě věnuje spolupráci s městem na přípravě veřejných zaká-
zek, především architektonických soutěží o návrh, spolupracuje na akcích zaměřených na propagaci 
architektury a péče o veřejný prostor. Výsledkem spolupráce je zvýšená kvalita veřejných staveb a ve-
řejných prostranství v celém městě, vysoce převyšující standardní úroveň jiných projektů. Cílem práce 
architekta Vodáka je nalézt vzájemnou shodu všech aktérů na řešení konkrétních záměrů a ovlivňovat 
dlouhodobě pozitivní vnímání architektury jejími uživateli, především občany města. Tato koordinace 
diskuse mezi politiky, občany a architekty je jedním z cílů Politiky architektury a stavební kultury České 
republiky.

22



MEDIÁLNÍ KAMPAŇ

OUTDOOROVÁ REKLAMA: 
billboardy, digiboardy

RÁDIA:
Blaník Praha a  střední Čechy, Rock Rádio 
Praha a  střední Čechy, Hitrádio 93,7 FM, 
Fajn Rádio, Expres FM, Classic Praha, 
Impuls, Evropa 2, Kiss, Radio 1, Spin, Rock 
Zone, Dance Radio, Český rozhlas Rádio 
DAB Praha, internetová rádia AB na www.
radia.cz

TELEVIZNÍ KAMPAŇ: 
TV NOVA – Snídaně s Novou
TV PRIMA – seriál ZOO, Talk show, Inkogni-
to, Libovky Pepy Libického, Receptář Prima 
nápadů, Prima Česko, Námořní vyšetřovací 
služba, Případ pro dva, Show time
PRAHA TV

PRINT: 
DNES Speciál STAVBA 
Deník METRO 
Blesk BYDLENÍ

ONLINE: 
Obsahové a  vyhledávací PPC kampaně 
v systémech Sklik, Google Ads a Facebook 
cílené na uživatele se zájmem o stavebnictví 
a  architekturu, vytápění, úspory energie, 
interiérový design, wellness a  chytrou 
domácnost.
Články a  další propagace na odborných, 
všeobecných a lifestylových webech.
Tematické newslettery pro odborné 
návštěvníky i širokou veřejnost.

SOCIÁLNÍ SÍTĚ:
Tematická videa z oborů dřevostavby a vy-
tápění, soutěže, sponzorované příspěvky 
a reklamní spoty v sítích Facebook a Insta-
gram



PARTNEŘI

ODBORNÁ
SPOLUPRÁCE

ODBORNÍ PARTNEŘI

ZPRAV DAJ
CECHU MECHANICKÝCH ZÁMKOVÝCH SYSTÉMŮ ČR

ODBORNÁ ZÁŠTITA

HLAVNÍ
PARTNER

HLAVNÍ 
ODBORNÝ
PARTNER

ODBORNÁ
GARANCE

PARTNEŘI

ZÁŠTITA

prezident
České republiky

Úřad vlády České republiky

Úřad vlády České republiky

Základní varianty značky Úřadu vlády České republiky:

Úřad vlády České republiky

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

také na internetu: www.dataz.cz

In formační  bul le t in  určený stavebním f i rmám a starostům měst  a  obcí

distribuce

Z  D  A  R  M
 A

v celé ČR

REPORTÁŽE
z průmyslu



KONTAKTY

MANAŽERKA VELETRHU FOR ARCH
• OBOR ELEKTRO, ZABEZPEČENÍ, 

CHYTRÁ DOMÁCNOST, AUTOMATIZACE
• OBOR ZAHRADY, BAZÉNY, SAUNY&SPA
• OBOR SANITA, KÁMEN A OBKLADY
DANIELA HLAVÁČKOVÁ
M: +420 724 267 382
hlavackova@abf.cz

MANAŽERKA VELETRHU FOR ARCH
• OBOR OKNA, DVEŘE, VRATA, STÍNICÍ 

TECHNIKA, PODLAHY, PLOTY, 
ZÁBRADLÍ, SCHODY, KUCHYNĚ 

• OBOR DŘEVOSTAVBY A VYUŽITÍ DŘEVA 
VE STAVEBNICTVÍ

ZUZANA ŠPONAROVÁ
M: +420 739 003 133
sponarova@abf.cz

MANAŽER VELETRHU FOR ARCH
• OBOR VYTÁPĚNÍ, VĚTRÁNÍ, ENERGIE
LUKÁŠ MARTÍNEK
M: +420 739 003 163
martinek@abf.cz

GENERÁLNÍ ŘEDITEL  
A MÍSTOPŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA  
MARTIN FRANTIŠEK PŘÍVĚTIVÝ
privetivy@abf.cz

ŘEDITELKA OT STAVEBNICTVÍ 
• OBOR STAVBA, MATERIÁLY, STROJE  

A PRACOVNÍ POMŮCKY, ARCHITEKTURA, 
PROJEKCE, FINANCOVÁNÍ

KATEŘINA MAŠTALÍŘOVÁ
M: +420 606 040 871
mastalirova@abf.cz

ŘEDITEL TECHNICKÉHO ODDĚLENÍ
JAN TRNKA, DiS.
M: +420 739 003 151
trnka@abf.cz

PRODUKČNÍ VELETRHU FOR ARCH
PETRA NEBESKÁ
M: +420 739 003 164
nebeska@abf.cz

PEFC ČESKÁ REPUBLIKA

Téma snižování energetické náročnosti domů je stále aktuálnější, stejně jako tlak na využívání 
přírodních stavebních materiálů šetrných k  životnímu prostředí. Dřevo je jedním z  nejjasnějších 
východisek pro současnou situaci zhoršujícího se životního prostředí, zpřísňující se legislativy 
a  dalších narůstajících nároků na stavby. Dřevostavby nabízejí vhodnou skladbu konstrukce pro 
energeticky efektivní domy a samotný materiál neprodukuje za svého života žádné další emise CO2. 
Důležitou informací pro spotřebitele je i  prokázání původu dřevěných a  dřevařských produktů. To 
je hlavní důvod, proč je k partnerství veletrhu FOR ARCH připojena i nejrozšířenější mezinárodní 
organizace PEFC, jejíž hlavními cíli jsou podpora trvale udržitelného hospodaření v lesích a podpora 
využití a spotřeby dřeva jako ekologicky obnovitelného zdroje výrobků ze dřeva. S veletrhem FOR 
ARCH spolupracujeme dlouhodobě a velmi si ceníme vysoké úrovně tohoto prestižního veletrhu.

HLAVNÍ ODBORNÝ 
PARTNER

Tato tiskovina je vyrobena z PEFC certifikovaného papíru.



CHCETE OSLOVIT 
STŘEDOEVROPSKÝ REGION,  
FIRMY A ZÁKAZNÍKY?
PRONIKNOUT NA NOVÉ TRHY?
Již od dávných dob je Praha známá jako srdce střední 
Evropy a křižovatka cest. Moderní evropská metropole 
s výhodnou lokalitou pro vaše obchodní aktivity vám 
kromě krás historického centra nabízí i výstaviště  
PVA EXPO PRAHA, nejmodernější a největší veletržní 
areál v hlavním městě České republiky. 

VÝSTAVNÍ HALY  
Jako jediné v Praze splňují náročná technická  
kritéria pro pořádání akcí z nejrůznějších odvětví. 

MULTIFUNKČNÍ AREÁL 
JE IDEÁLNÍM MÍSTEM  
K PREZENTACI VÝROBKŮ,  
TECHNOLOGIÍ A SLUŽEB
•  veletrhy, výstavy, kongresy, konference, semináře
• firemní prezentace, školení, večírky
•  kulturní a společenské akce, festivaly, plesy, rauty, 

koncerty, divadelní představení
•  sportovní akce, turnaje, natáčení módních  

přehlídek, reklamních spotů, filmování atd.

PVA EXPO PRAHA  

... DISPONUJE PROSTOREM S JEDINEČNOU ROZLOHOU A ADAPTABILITOU

• nejmodernější veletržní prostory v Praze
• celková rozloha: 105 000 m2

• kryté výstavní plochy: 29 760 m2 (šest moderních ocelových výstavních hal)
• venkovní výstavní plochy: 6 000 m2 (využití pro expozice, doprovodné programy, exhibice apod.)
•  Vstupní hala I a II: servisní centrum pro pořadatele a vystavovatele, zázemí a odpočinkové zóny 

pro návštěvníky
• Kongresový sál, konferenční centrum, press centrum, business centrum, restaurace, kavárny, šatny
• parkovací plochy: 700 míst v areálu, 3 000 míst v těsné blízkosti, 700 míst na parkovišti P+R
•  strategická poloha: nedaleko pražského rychlostního okruhu, konečné stanice metra C Letňany 

a mezinárodního letiště pro malá letadla
•  v současnosti pokrývá 2/3 veletržního trhu v Praze

 

trasa C
stanice
Letňany

multifunkční 
veletržní areál
v srdci Evropy...



www.forarch.cz
OFICIÁLNÍ 
VOZY19.– 23. 9. 2023

34. MEZINÁRODNÍ STAVEBNÍ VELETRH


